CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - Proc. N° 2765/74

INTERESSADA: Ana Maria Belém

ASSUNTO    : Contrato da interessada como Professor-Instrutor junto

ao Departamento de Psicologia na Faculdade de Ciências da

Fundação Educacional de Bauru.

RELATOR    : Conselheiro Wlademir Pereira

PARECER N° 1450/75, CTG; Aprov. em 21/5/75

I – RELATÓRIO

1. Histórico:

A direção da Faculdade de Ciências da Fundação Educacional

de Bauru indica a Psicóloga Ana Maria Belém, para Professor-Instrutor,

junto ao Departamento de Psicologia.

2. Fundamentação:

A professora indicada e licenciada em Psicologia pela

Faculdade de Educação da PUC de Campinas e esta cursando Pós-graduação

no Instituto de Psicologia da USP. Realizou Cursos de Extensão

Universitária na PUC e é assistente de Psicologia Geral e Experimental,

por concurso, da PUC.

Comprovou compatibilidade de horário.

II - CONCLUSÃO

Favorável ao contrato pela Faculdade de Ciências da

Fundação Educacional de Bauru, de Ana Maria Belém, como

Professor-Instrutor junto ao Departamento de Psicologia.

São Paulo, 05 de maio de 1975.

a) Conselheiro Wlademir Pereira - Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer

o Voto do nobre Relator.

Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

Amélia Americano Domingues de Castro, Frederico Pimentel Gomes, Olavo

Baptista Filho, Osvaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo,

Paulo Nathanael Pereira de Souza e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, em 14 de maio de 1975.

a) Conselheiro Luiz Ferreira Martins - Presidente